
Fra: Line Rostrup Henningsen
Sendt: 20. november 2022 12:31
Til: Den Magiske Skole Aarhus
Emne: Indlæg til høringsvar

Den Magiske Skole Aarhus er helt magisk. Den giver fantastiske oplevelser til mine og andres børn - oplevelser der giver glæde, som strækker sig langt ind i en ellers svær hverdag. Den Magiske Skole Aarhus giver et helt unikt, fantasifuldt fællesskab, hvor alle kan være med. Mine to piger på 12 og 15 er autister. Det er ofte svært for dem at indgå i større fællesskaber og de har ikke kunnet deltage alene uden støtte i andre fritidsaktiviteter, før vi fandt Den Magiske Skole. Her kan de være med på lige fod med alle de andre børn uden støtte.

Det er jo en kendt sag at der er store problemer med inklusionen. De færreste skoler kan løse opgaven og det giver meget lidelse for autistiske børn. Den Magiske Skole Aarhus klarer på magisk vis at løfte inklusionsopgaven. Det skyldes i høj grad de helt exceptionelt søde, rummelige, forstående unge som driver skolen. De møder altid børnene med venlighed, lydhørhed og fleksibilitet. Det er ikke kun mine piger, der har fundet et helt særligt sted hvor de stortrives. Jeg ved at der er mange børn med særlige behov som går og trives på Den Magiske Skole Aarhus.

Den Magiske Skole Aarhus er selvfølgelig ikke en skole, men et fritidstilbud. Men der mangler i den grad fritidstilbud i Aarhus, som kan rumme autistiske børn. Den Magiske Skole Aarhus løfter på helt magisk vis den opgave, selvom den bare bliver drevet af unge frivillige. De har formået at skabe en kultur hvor alle kan være med og alle er gode nok præcis som de er.

Den Magiske Skole Aarhus skal værnes om, fordi den kan noget helt særligt som ingen andre kan. Den løfter en opgave omkring autistiske børn, som ellers ville koste Aarhus Kommune dyrt i bl.a. ledsagertimer. Fremfor at skære ned på ressourcerne til Den Magiske Skole Aarhus, bør I støtte op om den på alle mulige måder og lade jer inspirere af det arbejde som de unge frivillige gør her - Hvis noget af ånden fra Den Magiske Skole Aarhus, kunne smitte af på personalet i både almen og specialskoler tror jeg at det ville gøre meget for autistiske børns trivsel. Det de kan er helt unikt. Tak til alle jer fantastiske frivillige, der driver skolen.

De bedste hilsner
Line Rostrup Henningsen